As epigrafes das cláusulas foram incluídas por razões de mera conveniência e não deverão ser

consideradas na interpretaçãoe integração do presente Contrato.

Segunda

(Modalidade e Montante)

O Banco concede ao Município um Crédito, na modalidade de abertura de crédito, até ao montante

global de € 133.100,00 (cento e trinta e três mil e cem euros).

A não utilização, pelo Município, do montante total do Crédito, nos termos definidos no número 1 da

subsequente Cláusula “Utilização e Confissão de Divida", faz reduzir o montante do Crédito ao valor

efetivamente utilizado.

Terceira

(Prazo e Finalidade)